
 1 

Zápis 

Z 11. veřejného zasedání Zastupitelstva obce Kacanovy, 

konaného dne 22. 3. 2024, od 18:00 hodin v jídelně KD 

 
 

 Zahájení zasedání zastupitelstva 

Zasedání Zastupitelstva obce Kacanovy (dále jen „zastupitelstvo“) bylo zahájeno v 18:10 

hodin starostkou obce Kacanovy.  

Na zahájení bylo přítomno 6 členů zastupitelstva (z celkového počtu 7 členů zastupitelstva). 

Omluven byl Michal Nožička. Zastupitelstvo je usnášení schopné. Dále bylo přítomno 10 

občanů dle listiny přítomných. Starostka upozornila přítomné, že zápis ze zasedání ZO se 

uveřejňuje na ÚD a na EÚD a pokud někdo nesouhlasí s uvedením svých osobních údajů 

v diskuzi, ať vysloví nesouhlas. 

 

1) Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele 

Starostka navrhla určit ověřovatele zápisu Jiřího Procházku a Zuzanu Bártovou a 

zapisovatelku Jitku Egertovou. K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy.  

 

Návrh na usnesení: 

ZO určuje ověřovatele zápisu Jiřího Procházku a Zuzanu Bártovou a určuje zapisovatelku 

Jitku Egertovou. 

Hlasování: 6 – 0 – 0  

(pro – proti – zdržel se) 

 

 

2) Schválení programu 
Starostka seznámila přítomné s následujícím návrhem programu, který byl sestaven v souladu 

s informací zveřejněnou na úřední desce. Dále seznámila přítomné, že se k návrhu programu 

připojuje ještě dva body jednání. Bod 7. a sice schválení investiční dotace z rozpočtu obce pro 

VHS Turnov na realizaci akce: „Kacanovy - prodloužení vodovodu v lokalitě za školou“ a 

bod 8. schválení daru pro Mikroregion Český Ráj na provozování cyklobusů na rok 2024. 

 

1) Zahájení, určení zapisovatele a ověřovatele zápisu 

2) Schválení programu 

3) Rozpočtové opatření č. 2/2024 

4) Schválení cenové nabídky na tepelné čerpadlo- obecní úřad  

5) Schválení příspěvku na tepelné čerpadlo  

6) Schválení finančního příspěvku pro včelaře pro rok 2024 

7) Schválení investiční dotace z rozpočtu obce pro VHS Turnov na realizaci akce: 

„Kacanovy- prodloužení vodovodu v lokalitě za školou“. 

8) Schválení daru pro Mikroregion Český Ráj  na provozování cyklobusů nárok 2024 

9) Různé 

10) Diskuse 

11) Závěr 

 

starostka dala hlasovat o schválení doplněného programu ZO. 

 

 

 

 



 2 

Návrh na usnesení: 

ZO schvaluje program 11. zasedání ZO Kacanovy 

hlasování: 6 – 0 – 0   

(pro – proti – zdržel se) 

 

3) Rozpočtová opatření č.2/2024 

Na základě vývoje hospodaření obce starostka předložila ke schválení rozpočtové opatření 

č.2/2024, kterým se navyšuje rozpočet obce v příjmech i výdajích o 46 570 Kč. Hlavní 

položka v příjmech je finanční příspěvek na tepelné čerpadlo a pak ponížení daně z příjmu za 

obec. Ve výdajích se jedná hlavně o přeúčtování položek rozpočtu na investiční transfer za 

vodovod, výdaje na tepelné čerpadlo, výdaj na webové stránky a ponížení platby za daň z 

příjmu za obec podle skutečnosti.  

 

Návrh na usnesení: 

ZO schvaluje rozpočtové opatření č.2/2024, kterým se navyšuje rozpočet obce v příjmech i ve 

výdajích o částku 46 570 Kč. 

hlasování: 6 – 0 – 0   

(pro – proti – zdržel se) 

 

4) Schválení cenové nabídky na tepelné čerpadlo - obecní úřad 

Starostka informovala přítomné o záměru obce vybudovat pro kanceláře obecního úřadu a byt 

v budově Kulturního domu nový způsob vytápění. Doposud byl nájemní byt pro správce KD 

vytápěn kotlem na pevná paliva, který již nebude splňovat stanovené předpisy a kanceláře OÚ 

jsou vytápěny 40 let starými akumulačními kamny. Důvodem této změny je však zejména 

skutečnost, že od září 2024 je povoleno používat jen kotle s emisní třídou 3 a vyšší. Byt nad 

obecním úřadem má starý kotel na uhlí, který tyto požadavky nesplňuje. Nájemce bytu pan 

Dobiaš přišel s prosbou, že by chtěl pro nové vytápění bytu použít tepelné čerpadlo, s tím, že 

by na jeho pořízení přispěl. Po prověření technických, ale i ekonomických parametrů, 

zejména minimálního výkonu tepelných čerpadel a dalších souvisejících požadavků a 

možností jsme se rozhodli, že tepelné čerpadlo využijeme na vytápění nájemního bytu, 

kanceláří obecního úřadu a záchodů a chodby KD.  

 

Pro možnost pořízení nového tepelného čerpadla, jsme zjišťovali informace o využití 

kotlíkových dotací, ale bohužel náš objekt nesplňuje podmínky pro získání dotací.  

 

Na dodání nového čerpadla jsme oslovili tři firmy: Richter heating, Hlavatý – Vojtíšek a 

SVĚTLO Turnov. Oslovené firmy nám dali následující nabídky: 

Richter heating s.r.o   334 928 Kč 

Hlavatý – Vojtíšek, s.r.o.  443 147,50 Kč 

SVĚTLO Turnov s.r.o.  477 025 Kč 

 

Rozpočet obce s realizací této investice počítá, starostka navrhla ZO přijmout nabídku s 

nejnižší cenou od Richter heating s.r.o. 

 

Návrh na usnesení: 

ZO schvaluje cenovou nabídku od firmy Richter heating s.r.o na dodávku a montáž tepelného 

čerpadla a otopného systému pro obecní úřad v ceně 334 928 Kč a pověřuje starostku 

k podpisu smlouvy o dílo. 

hlasování: 6 – 0 – 0   

(pro – proti – zdržel se) 



 3 

 

5) Schválení příspěvku na tepelné čerpadlo od nájemce bytu č.p. 51 

Z důvodů uvedených v předchozím bodě předkládáme ZO ke schválení nabídku nájemce bytu 

v KD – jedná se o poskytnutí finančního příspěvku na pořízení tepelného čerpadla ve výši 

100 000 Kč. 

 

Starostka doporučila ZO tuto nabídku přijmout. 

 

Návrh na usnesení: 

ZO schvaluje přijetí příspěvku na pořízení tepelného čerpadla od nájemců bytu č.p. 51 

manželů Dobiašových v částce 100 000 Kč a pověřuje starostku obce podpisem příslušné 

smlouvy. 

hlasování: 6 – 0 – 0   

(pro – proti – zdržel se) 

 

 

6)  Schválení finančního příspěvku pro včelaře pro rok 2024 

V březnu byla jako každý rok na obecní úřad podaná žádost Českého svazu včelařů Turnov o 

finanční výpomoc. Peníze budou použity na nákup veterinárních léčiv pro podzimní ošetření 

včelstev proti roztoči a nákup pomocného materiálu pro zajištění povinného zimního 

vyšetření včelstev. Léčiva budou včelařům poskytována zdarma.  

 

Starostka navrhla poskytnutí příspěvku ve výši 2 000 Kč a před hlasováním dala možnost 

vyjádřit se všem přítomným. 

 

Návrh na usnesení: 

ZO schvaluje poskytnutí finančního příspěvku českému svazu včelařů Turnov ve výši 2 000 

Kč a pověřuje starostku podpisem smlouvy o finančním daru. 

 hlasování: 6– 0 – 0   

(pro – proti – zdržel se) 

 

7) Schválení investiční dotace z rozpočtu obce pro VHS Turnov na realizaci akce: 

„Kacanovy - prodloužení vodovodu v lokalitě za školou“ 

Začátkem března začala stavba vodovodu v lokalitě za školou k chatičkám. Jedná se o 

výstavbu nového zásobního vodovodního řadu PE100-RC 63x5,8 (SDR11) v délce 181,5 m v 

místní komunikaci včetně vybudování 7 ks vodovodních přípojek o celkové délce 26,5 m se 7 

vodoměrnými šachtami.  

Dodavatelem stavby je firma: Stavby Flamberg s.r.o., Hostinné. Celková cena díla bez DPH 

činí 784 738,- Kč (včetně rezervy díla).  TDS na stavbě bude vykonávat firma HÁJEK-BAU, 

s.r.o.  pan Ing. Jan Hájek, Turnov. Termín realizace díla je stanoven 03 – 05/2024.  

 

Celková výše investiční dotace z rozpočtu obce Kacanovy činí 500 169 Kč. Dotace bude 

poskytnuta na účet příjemce do 30.4. 2024. Majitelé nemovitostí přispěli částkou 420 669 Kč. 

 

Návrh na usnesení: 

ZO Schvaluje poskytnutí investiční dotace z rozpočtu obce Kacanovy pro VHS Turnov 

v částce 500 169 Kč na realizaci stavby: „Kacanovy- prodloužení vodovodu v lokalitě za 

školou“ a pověřuje starostu obce podpisem Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí investiční 

dotace s VHS Turnov. 

hlasování: 6– 0 – 0   



 4 

8) Schválení daru pro Mikroregion Český Ráj na provoz cyklobusů pro rok 2024 

V letošním roce je to již 24. sezóna provozování cyklobusů v období květen – září, který je 

iniciován Mikroregionem Český ráj. Jízdní řád na rok 2024 není ještě k dispozici, o jeho 

vydání Vás budeme informovat. Jako každý rok je nutností schválit a poskytnout příspěvek na 

jejich provoz, Na projektu se finančně podílí 26 měst a obcí, které přispívají podle velikosti obce. 

Obec Kacanovy přispívá částkou ve výši 4 000 Kč. 

Cyklobusy na čtyřech linkách (červená, modrá, zelená, hnědá) přepravily za sezónu 2023 

celkem 17 244 osob a 177 kol, což je o 66 osob a 41 kol více, než v roce minulém.  

Termín provozování cyklobusů pro letošní rok je od 25.5.2024 do 29.9.2024. 

 

Starostka dala hlasovat o schválení příspěvku na letní turistické autobusy ve výši 4 000 Kč 

pro rok 2024. 

 

Návrh na usnesení: 

ZO schvaluje poskytnutí příspěvku ve prospěch Mikroregionu Český ráj na provoz letních 

turistických autobusů ve výši 4 000 Kč na rok 2024 a pověřuje starostku obce k podpisu 

související darovací smlouvy. 

hlasování: 6 – 0 – 0  (pro – proti – zdržel se) 

 

 

9) Různé 

 

 Vítání jara 

v sobotu 23. 3. 2024 se od 15 hodin uskuteční jako každý rok vítání jara u KD. Pro 

děti jsou připravené soutěže, opékání špekáčků a vynášení Morany. Pořádá spolek 

Radosti ve spolupráci s obcí a Sokolem. 

 

 Poplatky za komunální odpad a psy 

Do konce dubna je potřeba zaplatit poplatky za odpad a psy. 

 

 Kontejner na velkoobjemový odpad 

V pátek 26. 4. bude na otočce přistaven kontejner na velkoobjemový odpad, odvezen 

bude v pondělí 29. 4. v ranních hodinách. Zároveň bude probíhat sběr železného šrotu. 

V sobotu 27. 4. od 14:15 do 14:25 h bude sběr nebezpečného odpadu. 

 

 Zametání silnic 

Zametání silnic od štěrku proběhne nejdříve v půlce dubna, možná až déle. Technické 

služby v Turnově nejdříve musí uklidit celý Turnov a poté přijedou k nám. Úklid 

krajské silnice je naplánován také v půlce dubna. 

 

 Kontrola hospodaření 

V pondělí 8. 4. 2024 proběhne kontrola hospodaření za rok 2023, kontrolu provádí 

Liberecký kraj. 

 

 Nové webové stránky 

Obec má zpracované nové webové stránky, ty původní jsou již skoro 20 let. Až 

budeme mít po kontrole hospodaření, tak je zpustíme. Cena cca 25 000 Kč. 

 

 

 



 5 

 Cesta v jezírkách 

Přes mikroregion Český Ráj jednáme se zástupci Lesů o opravě cesty v jezírkách. Je to 

zdlouhavý proces. Nyní máme slíbeno, že se na cestu přijede podívat zástupce 

oblastního ředitelství ČR. Termín ještě nebyl stanoven. 

 

 Krádeže 

V obci byly nedávno vykradené 2 nemovitosti, tak vše prosím zamykejte a dávejte 

pozor.  

 

 ÚP 

Nyní čekáme, až nám projektant pošle zpracovanou a vytištěnou dokumentaci, poté 

vyvěsíme na úřední desce na 15 dní zprávu a je hotovo.  

 

 Nový nábytek 

Na obecní úřad jsme pořídili nový nábytek a kuchyňku, protože ten původní byl již 

cca 40 let starý. Obecní úřad nepůsobil příjemně a reprezentativně. Nábytek nám na 

míru vyrobil pan Petr Mlejnek. Celkové náklady byly 116 000 Kč. 

 

 Pálení čarodějnic 

Sokol jako každý rok bude 30. 4. pořádat na kamenci pálení čarodějnic.  

 

 Festival Svobody 

V sobotu 18. 5. proběhne na louce u koupaliště festival svobody. Pořádá spolek 

Radosti.  

 

 Další veřejné zasedání ZO se uskuteční 14. 6. 2024 

 

 

10) Diskuse 

Do diskuze nebyl dán žádný příspěvek. 

 

 

11) Závěr 

 

Starostka poděkovala všem přítomným a ukončila zasedání zastupitelstva obce v 19:15 hodin. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 6 

Přílohy zápisu: 

 

1) Prezenční listina. 

2) Rozpočtové opatření č.2/2024. 

3) Cenová nabídka na tepelné čerpadlo Richter Heating s.r.o. 

4) Návrh Veřejnoprávní smlouvy na poskytnutí investiční dotace. 

5) Návrh darovací smlouvy pro mikroregion Český Ráj. 

6) Návrh darovací smlouvy pro včelaře. 

 

 

 

Zápis byl vyhotoven dne:   22. 3. 2024 

 

Zapisovatelka: Jitka Egertová 

 

 

 

 

 

Ověřovatelé:                 Zuzana Bártová ........................................... 

 

    

 

                                     Jiří Procházka         .......................................... 

 

 

 

 

  Starostka:                 Marcela Červová       ......................................... 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 7 

 

Usnesení z 11. zasedání zastupitelstva obce Kacanovy 

konaného dne 22. 3. 2024 
 

 

Zastupitelstvo obce Kacanovy: 

 

1. Určuje ověřovatele zápisu Jiřího Procházku a Zuzanu Bártovou a určuje zapisovatelku Jitku 

Egertovou. 

 

2. Schvaluje program 11. zasedání ZO Kacanovy. 

 

3. Schvaluje rozpočtové opatření č.2/2024, kterým se navyšuje rozpočet obce v příjmech i 

výdajích o 46 570 Kč. 

 

4.  Schvaluje cenovou nabídku od firmy Richter heating s.r.o na dodávku a montáž tepelného 

čerpadla a otopného systému pro obecní úřad v ceně 334 928 Kč a pověřuje starostku k podpisu 

smlouvy o dílo. 

 

5.  Schvaluje přijetí příspěvku na pořízení tepelného čerpadla od nájemců bytu č.p. 51 manželů 

Dobiašových v částce 100 000 Kč a pověřuje starostku obce podpisem příslušné smlouvy. 

 

6.  Schvaluje poskytnutí finančního příspěvku českému svazu včelařů Turnov ve výši 2 000 Kč a 

pověřuje starostku podpisem smlouvy o finančním daru. 

 

7. Schvaluje poskytnutí investiční dotace z rozpočtu obce Kacanovy pro VHS Turnov v částce 

500 169 Kč na realizaci stavby: „Kacanovy- prodloužení vodovodu v lokalitě za školou“ a 

pověřuje starostku obce podpisem Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí investiční dotace 

s VHS Turnov. 

 

8. Schvaluje poskytnutí příspěvku ve prospěch Mikroregionu Český ráj na provoz letních 

turistických autobusů ve výši 4 000 Kč na rok 2024 a pověřuje starostku obce k podpisu 

související darovací smlouvy. 

 

 

 

 

 

 

Marcela Červová                 Bc. Jitka Egertová 

   starostka obce               místostarostka obce 


